АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.12.2014 № 1260/13
О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Электросталь Московской области «Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан»

В соответствии с государственной программой Московской области «Жилище», утвержденной постановлением Правительства Московской области от 23.08.2013 N 655/34 (в ред. постановления Правительства Московской области от 25.06.2014 № 502/24), Уставом городского округа Электросталь Московской области, Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу городского округа Электросталь Московской области «Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан», утвержденную постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 23.12.2013 года № 1026/14 (в редакции постановлений Администрации городского округа Электросталь Московской области от 21.02.2014 № 123/2-а, от 21.02.2014 № 125/2-а от 05.05.2014 № 358/6, от 16.07.2014 № 586/8, от 15.08.2014 № 689/9, от 06.11.2014 № 985/11).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на сайте городского округа Электросталь Московской области – www.electrostal.ru.

3. Принять источником финансирования расходов размещения в средствах массовой информации данного постановления денежные средства, предусмотренные в бюджете городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» раздела 0100.
Глава городского округа                                                                                    А.А. Суханов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

городского округа Электросталь

Московской области
от 31.12.2014 № 1260/13
Изменения, которые вносятся в муниципальную программу городского округа Электросталь Московской области «Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан»
1. Паспорт муниципальной программы городского округа Электросталь Московской области «Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан» (далее – Муниципальная программа) изложить в следующей редакции:

«Паспорт муниципальной программы городского округа Электросталь Московской

области «Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан»
	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа городского округа Электросталь Московской области «Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан» (далее – Муниципальная программа)

	Цели муниципальной программы
	Повышение доступности жилья для населения, обеспечение комфортных и безопасных условий проживания в городском округе Электросталь Московской области

	Задачи муниципальной программы
	Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан, в том числе с использованием ипотечных жилищных кредитов;

развитие нормативной правовой базы, направленной на решение жилищной проблемы в городском округе Электросталь Московской области

	Координатор муниципальной программы
	Заместитель Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области Е.П.Алехин

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Управление по жилищной политике Администрации городского округа Электросталь Московской области

	Сроки реализации муниципальной программы
	2014-2018 годы

	Перечень подпрограмм
	Подпрограмма 1. Обеспечение жильем молодых семей.

Подпрограмма 2. Социальная ипотека

Подпрограмма 3. Обеспечение земельными участками многодетных семей

Подпрограмма 4. Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а так же лиц из их числа

Подпрограмма 5. Улучшение жилищных условий семей, имеющих семь и более детей
Подпрограмма 6. Обеспечение жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей инвалидов

	Источники финансирования Муниципальной  программы

В том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год

	Всего:

в том числе:
	116729,055
	65868,737
	12690,103
	17467,043
	9964,098
	10739,074

	Средства бюджета

городского округа Электросталь Московской области
	19027,196
	13622,962
	1225,590
	1285,290
	1390,056
	1503,298

	Другие источники:

	Средства федерального бюджета
	6275,118
	3110,643
	697,62
	758,787
	819,662
	888,406

	Средства бюджета Московской области
	55792,951
	37215,826
	5076,858
	9867,794
	1759,615
	1872,858

	Внебюджетные источники
	35633,79
	11919,306
	5690,035
	5555,172
	5994,765
	6474,512

	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	1. Выдача 13 свидетельств о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилых помещений молодым семьям.

2. Количество участников подпрограммы «Социальная ипотека», улучшивших жилищные условия с помощью мер государственной поддержки в сфере ипотечного жилищного кредитования – 11 семей.

3. Создание условий для предоставления 30 (тридцати) многодетным семьям бесплатно в собственность земельных участков для индивидуального жилищного строительства, ведения садоводства и дачного хозяйства. Повышение обеспеченности жильем многодетных семей до 10 процентов.

4.Приобретение в течение 2014-2016 годов жилых помещений для 11 детей-сирот и детей, оставшихся без попечения  родителей, а также лиц из их числа.
5. Количество свидетельств, выданных многодетным семьям – 1.

6. Количество жилых помещений, предоставленных гражданам, пострадавшим в результате воздействия аварийных, природных и техногенных факторов, – 3 штуки.
7. Количество ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, членов семей погибших (умерших) инвалидов и участников Великой Отечественной войны, получивших социальную поддержку по обеспечению жилыми помещениями за счет средств федерального бюджета, в 2014 году – 1 человек.

2. В  Приложение  № 5 к Муниципальной программе «Планируемые результаты  реализации муниципальной программы городского округа Электросталь Московской  области «Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан» последнюю строку изложить в следующей редакции:

	Обеспечение жилыми помещениями граждан, пострадавших в результате воздействия аварийных, природных и техногенных факторов
	865,0
	9376,00
	Количество жилых помещений, предоставленных гражданам, пострадавшим в результате воздействия аварийных, природных и техногенных факторов
	штук
	0
	2
	0
	0
	0
	0

3. Приложение N 6 к муниципальной программе городского округа Электросталь Московской области «Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан» изложить в следующей редакции:

«ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЭЛЕКТРОСТАЛЬ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ "УЛУЧШЕНИЕ ЖИЛИЩНЫХ УСЛОВИЙ

ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГОРИЯМ ГРАЖДАН", НЕ ВКЛЮЧЕННЫХ В ПОДПРОГРАММЫ

	N п/п
	Мероприятия Муниципальной программы
	Перечень стандартных процедур, обеспечивающих выполнение мероприятия, с указанием предельных сроков их выполнения
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Объем финансирования мероприятия в текущем финансовом году (тыс. руб.)
	Всего (тыс. руб.)
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	Итого
	2014
	10241,00
	10241,00
	10241,00

	КИО администрации городского округа

	Средства бюджета городского округа

	865,00
	865,00
	865,00

	Средства бюджета Московской области

	9376,00
	9376,00
	9376,00

	Внебюджетные источники

	1.
	Организация проведения электронного аукциона на закупку жилых помещений (квартир) гражданам, пострадавшим в результате воздействия аварийных, природных и техногенных факторов
	а) разработка и утверждение документации об электронном аукционе. Срок: до размещения извещения об аукционе;

б) размещение информации об электронном аукционе не позднее чем за 7 дней до окончания срока подачи заявок на участие в аукционе;

в) определение победителя электронного аукциона не позднее 3-го рабочего дня с даты размещения протокола проведения аукциона
	Итого
	2014

	Средства бюджета городского округа

	В пределах финансовых средств, предусмотренных на основную деятельность ответственных за выполнение мероприятия
	КИО администрации городского округа

	Средства бюджета Московской области
	2014

	Внебюджетные источники

	2.
	Заключение муниципальных контрактов по итогам аукционов
	Не ранее чем через 10 дней с даты размещения протокола подведения итогов аукциона
	Итого
	2014
	10241,00
	10241,00
	10241,00

	Средства бюджета городского округа

	865,00
	865,00
	865,00

	КИО администрации городского округа
	Приобретение в муниципальную собственность жилых помещений

	Средства бюджета Московской области

	9376,00
	9376,00
	9376,00

	Внебюджетные источники

	3.
	Регистрация права муниципальной собственности на жилые помещения
	Подача заявления в Управление Росреестра по Московской области - в течение 5 рабочих дней со дня подписания контракта. Регистрация права муниципальной собственности - в течение 14 дней с даты подачи заявления о регистрации
	Итого

	В пределах финансовых средств, предусмотренных на основную деятельность ответственных за выполнение мероприятия

	Средства бюджета городского округа

	Средства бюджета Московской области

	Внебюджетные источники

	4.
	Прием жилых помещений в состав имущества муниципальной казны
	Издание постановления администрации городского округа о приеме жилых помещений в состав имущества казны и внесение сведений в реестр муниципального имущества - в течение 14 дней с даты государственной регистрации права собственности
	Итого

	Средства бюджета городского округа

	Средства бюджета Московской области

	В пределах финансовых средств, предусмотренных на основную деятельность ответственных за выполнение мероприятия

	Внебюджетные источники

	5.
	Предоставление по договору социального найма жилых помещений гражданам, пострадавшим в результате воздействия аварийных, природных и техногенных факторов
	Издание постановления администрации городского округа о выделении жилого помещения по договору социального найма гражданам, пострадавшим в результате воздействия аварийных, природных и техногенных факторов, - в течение одного месяца со дня подачи заявления гражданина о предоставлении жилого помещения по договору социального найма
	Итого

	В пределах финансовых средств, предусмотренных на основную деятельность ответственных за выполнение мероприятия

	Средства бюджета городского округа

	Средства бюджета Московской области

	Внебюджетные источники